Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050300152

152

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 926609

Objeto: Aquisição de material de escritório, para o Conselho Regional de Química - Terceira
Região (sede e escritórios regionais).Entrega das propostas: a partir de 03/05/2019 às
08:30 - Abertura da Proposta: 15/05/2019 às 09:30 (horário de Brasília), no sítio da
internet: www.comprasnet.gov.br- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019.

RAFAEL VILLELA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 040/2019. Convênio: 001.2019. Objeto: acordo de cooperação para protesto de
títulos, firmado entre o Instituto de Estudos de Protesto de Títulos do Brasil - Seção Santa
Catarina e o Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Santa
Catarina. Prazo de vigência: 22.03.2019 a 31.12.2019. Data da assinatura do contrato:
22.03.2019.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 12ª REGIÃO
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO, NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO E NÍVEL

SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 12ª REGIÃO -
CRESS-SC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado

final no concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
do quadro de pessoal do CRESS-SC, para cargos de nível médio, nível médio/técnico e
nível superior.

1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos que se declararam

com deficiência (COTA PCD), na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato, nota final e classificação.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO JR.
447.01648076/9; TAINA APARECIDA BARBOZA; 85,00; 1 / 447.01653736/3;

CAROLINA SOARES ROMAN; 82,67; 2
ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA
447.01649287/3; CLARISSA DA ROSA ALDERETTE; 66,50; 1
AGENTE FISCAL
447.01652010/9; ANALU DOS SANTOS LOPES; 61,00; 1
1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros (COTA PPP),

na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota final e
classificação.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO JR.
447.01651791/7; SILAS ZEFERINO FERREIRA DA SILVA; 98,83; 1 /

447.01647254/0; BRUNA HELENA DA ROSA BRANCO SCHAUFFERT; 98,17; 2 /
447.01653523/0; SUZANA NAYLA IBIDUN DA SILVA HASSAN; 96,67; 3 / 447.01649363/1;
RAFAELA CRISTINA OLIVEIRA DE ALMEIDA; 96,67; 4 / 447.01647467/4; JOAO VICTOR
ARAUJO DE SOUZA; 95,00; 5 / 447.01646271/9; CAMILA OLIVEIRA DE ALMEIDA; 94,67;
6 / 447.01647347/9; EDUARDA NETO LEITE; 90,33; 7

ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA
447.01651215/6; LUIZ CESAR DE OLIVEIRA JUNIOR; 77,33; 1 /

447.01651299/5; ALEXANDRO CESAR LIMA DE OLIVEIRA; 71,17; 2 / 447.01653514/0;
LEONAN DA SILVA SARAIVA; 69,17; 3

AGENTE FISCAL
447.01650076/2; GLACIELLI THAIZ SOUZA DE OLIVEIRA; 81,00; 1 /

447.01651107/9; JOHNNY NATANAEL WEBER; 80,17; 2 / 447.01649460/7; INGRYD
MELYNA DANTAS DA SILVA; 79,33; 3 / 447.01648833/4; DESIREE DE OLIVEIRA CORREA ;
77,67; 4 / 447.01646604/8; ARONY SILVA CRUZ PAIVA; 75,67; 5

1.3 Resultado final no concurso público dos candidatos de ampla
concorrência, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota
final e classificação.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO JR.
447.01649130/7; EDUARDO PEREIRA DA LUZ; 111,17; 1 / 447.01649785/3;

CARLOS EDUARDO MEZZAROBA ECKL; 107,17; 2 / 447.01645576/0; CAMILLA LOPES DE
SOUZA; 105,67; 3 / 447.01649453/0; THAMIRY SAMPAIO DA ROCHA; 105,17; 4 /
447.01645580/8; LETICIA TEIXEIRA FAGUNDES; 104,00; 5 / 447.01650283/8; LUCAS
SOUZA RODRIGUES; 102,50; 6 / 447.01651014/0; LUIZA FUHRMANN KEHRIG SILVA;
101,00; 7 / 447.01653809/0; GABRIEL CABRAL TOCANTINS; 100,67; 8 / 447.01652519/9;
FILIPE ANSELMO GOMES; 100,67; 9 / 447.01651415/5; MARCELO RENATO SANTOS
ALVES; 100,50; 10 / 447.01651262/4; MARLUCI CORREIA; 100,33; 11 / 447.01649928/9;
TAMARA CRISTINA FELISBINO CLASEN; 100,17; 12 / 447.01650663/5; THIAGO
FERNANDES RODRIGUES; 100,00; 13 / 447.01648142/1; THIAGO BRUNO CORREA
BARROSO; 99,83; 14 / 447.01653752/9; MATHEUS DOMINGUES SCHARF; 99,83; 15 /
447.01649953/3; GISELE CRISTINA COSTA; 99,17; 16 / 447.01649410/0; MARIA
AUGUSTA TODESCHINI RIPPEL; 99,17; 17 / 447.01648669/0; HENDERSON CARI
NASCIMENTO; 99,17; 18 / 447.01650211/7; MARIANA TORQUATO DOS SANTOS; 99,17;
19 / 447.01651791/7; SILAS ZEFERINO FERREIRA DA SILVA; 98,83; 20 / 447.01649114/1;
THAIS CAROLINA DA CUNHA; 98,83; 21 / 447.01650287/3; VINICIUS POSSOBON SOUZA;
98,67; 22 / 447.01649889/3; JOÃO MATEUS WESCHENFELDER; 98,67; 23 /
447.01653600/4; LUCIANO DA LUZ GADRET; 98,50; 24 / 447.01650550/6; PAULO RÉG I S
MENDES; 98,33; 25 / 447.01647254/0; BRUNA HELENA DA ROSA BRANCO SCHAUFFERT;
98,17; 26 / 447.01650284/4; FABIO BRUSKE; 98,00; 27 / 447.01651397/7; MURILO
GEVIÉSKI OURIQUES; 98,00; 28

ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA
447.01646282/0; VICENTE SILVEIRA INÁCIO; 99,00; 1 / 447.01652852/0;

ROBERTO YUKIO UEMURA JUNIOR; 94,67; 2 / 447.01648553/1; VITOR JEREMIAS
MONTICELLI; 91,17; 3 / 447.01649384/9; LEONARDO DE SOUZA VERGILIO; 90,17; 4 /
447.01651066/0; WANDERSON WERNER BUTTELBRUN; 87,00; 5 / 447.01650667/0;
JOAO GABRIEL LOPES TRINDADE; 87,00; 6 / 447.01651929/9; RAFAEL DOS SANTOS
SILVEIRA; 85,17; 7 / 447.01653458/3; ALEXANDRE ANTUNES DE MIRANDA; 82,83; 8 /
447.01650912/5; MAURÍCIO DE ALEXANDRINO; 81,50; 9 / 447.01645384/4; LEONARDO
HAMMES; 81,33; 10 / 447.01648992/5; JOAO VITOR COSTA MEDEIROS; 81,33; 11 /
447.01650239/9; MARCELO COSTA IDIARTE; 80,83; 12 / 447.01653242/0; DAVID
WILLIAM HAUSMANN; 80,50; 13 / 447.01647112/1; GEORGE VALENTINI BORGES; 80,17;
14 / 447.01653563/1; ISMAEL FORTUNATO; 79,67; 15 / 447.01652401/8; FABIO
FALEIROS LIMA; 79,00; 16 / 447.01649024/2; JOAO VITOR DA SILVA; 78,17; 17 /
447.01649741/6; CASSIO DIAS QUARTIN CRUZ; 77,83; 18 / 447.01651215/6; LUIZ CESAR
DE OLIVEIRA JUNIOR; 77,33; 19 / 447.01647118/0; JANAINA COELHO DA ROCHA; 76,83;
20 / 447.01648154/0; GISELLE DOS SANTOS NASCIMENTO; 75,67; 21 / 447.01653190/0;
THARSIS WESLEY CABRAL PINHEIRO BARBOSA; 75,50; 22

AGENTE FISCAL
447.01645469/0; YANNES ROMEIKA DE OLIVEIRA SANTOS; 82,83; 1 /

447.01651278/8; MARILIA APARECIDA PONCIANO; 81,83; 2 / 447.01650076/2; GL AC I E L L I
THAIZ SOUZA DE OLIVEIRA; 81,00; 3 / 447.01659261/7; JONIA DAIANE LANZINI; 80,83;
4 / 447.01649788/2; FABIO FERNANDO GAVA; 80,17; 5 / 447.01651107/9; JOHNNY
NATANAEL WEBER; 80,17; 6 / 447.01648688/4; TAMARA ALEXANDRA ARIAS SCHUTEL;
79,83; 7 / 447.01649460/7; INGRYD MELYNA DANTAS DA SILVA; 79,33; 8 /
447.01648845/2; CAROLINE CROCETTA TURAZZI; 79,33; 9 / 447.01647611/8; CARLA
KLITZKE ESPINDOLA; 77,83; 10 / 447.01648833/4; DESIREE DE OLIVEIRA CORREA; 77,67;
11 / 447.01649097/0; JULIANA PIRES FRITZEN; 77,17; 12 / 447.01651125/7; JAQUELINE
DAS GRAÇAS KRUGER; 76,67; 13 / 447.01651277/1; BRUNA LEIDENS CORREA SILVELLO ;
76,00; 14 / 447.01650873/0; SABRINA BATISTA ARTMANN; 76,00; 15 / 447.01646604/8;
ARONY SILVA CRUZ PAIVA; 75,67; 16 / 447.01652017/3; PAOLA GOMES RIBEIRO; 75,50;
17 / 447.01649119/3; MYRIANE GONCALVES DA SILVA PORTO; 75,17; 18 /
447.01649941/5; IZABELA CRISTINA MEDEIROS E SILVA; 74,83; 19 / 447.01649659/8;
MARIANA MENDES DE OLIVEIRA; 73,83; 20 / 447.01651109/1; CAMILA FERREIRA
SOARES; 73,83; 21 / 447.01650296/2; NARIANA RODRIGUES DE FREITAS; 73,00; 22 /
447.01649497/8; GRAZIANE GESSICA GOMES FERREIRA; 72,50; 23 / 447.01649113/5;
AGNALDO ENGEL KNEVITZ; 72,50; 24

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso encontram-se divulgadas no

endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto QUADRIX não arcará com prejuízos advindos de problemas

de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das
linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato,
que impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O concurso fica homologado nesta data.

Florianópolis, 2 de maio de 2019.
MIRIAM MARTINS VIEIRA DA ROSA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Roraima, autarquia federal, CNPJ
14.899.354/0001-24, com sede na Av. Major Wiliams, nº 913 - Centro, CEP 69.301-110, em
Boa Vista/RR, por intermédio da Pregoeira e dos membros da Equipe de Apoio de Licitação
da Carta Convite nº 001/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que às
09h00 (nove horas), horário local, do dia 09 de maio de 2019, na sede do CAU/RR, será
realizada a reunião de recebimento e abertura dos envelopes "Proposta" e
"Documentação" da CARTA CONVITE nº 001/2017, tipo MENOR PREÇO GLOBAL destinado
à Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na prestação de serviços de assessoria e
consultoria em comunicação, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002,
Decretos nº 3.555/2000 e nº 8.538/2015 e Lei Complementar nº 123/2006 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie, em atendimento ao processo administrativo
n.º 001/2019. O edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço citado ou no
site http://www.caurr.gov.br/editais-e-resultados/.

LIVIA DOURADO DA LUZ
Presidente da CPL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na
execução de serviços de alimentação, para eventos e similares, ao Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC, em regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO
para os itens e GLOBAL para os grupos, de acordo com as condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Proc. Adm. nº 024/2019. UASG: 926307. Local:
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital
disponível no site: http://transparencia.causc.gov.br/, aba Licitações e no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data da sessão pública: 15/05/2019 às 10h (horário
da Brasília). Outras informações: licitacao@causc.gov.br ou telefone (48) 3225-9599.

LETÍCIA HASCKEL GEWEHR
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na
execução de de serviços de sonorização para eventos e similares do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC, incluindo a locação de materiais
necessários, conforme demanda, em regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO, de
acordo com as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Proc.
Adm. nº 025/2019. UASG: 926307. Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível no site:
http://transparencia.causc.gov.br/, aba Licitações e no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data da sessão pública: 23/05/2019 às 10h
(horário da Brasília). Outras informações: licitacao@causc.gov.br ou telefone (48) 3225-
9599.

LETÍCIA HASCKEL GEWEHR
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-03T00:12:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial